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از  روزها  این 
بحث برجام خبرهای 
امید        وارکنند        ه ای به 
ظاهرا  می رسد        .  گوش 
مذاکرات رو به جلو 
است. با توجه به اهمیتی که مسئله سیاست خارجی د        ر 
موضوع معیشت مرد        م د        ارد        ، قطعا موفقیت د        ر مذاکرات برجام 
می تواند         نقش غیرقابل انکاری را بر معیشت مرد        م و اقتصاد         
ایفا کند        . د        ر مجموع اگر برجام طی هفته های آتی به نتیجه 
رسد         پس از سال ها، می توانیم شاهد         رشد         اقتصاد        ی مثبتی 
د        ر سال آیند        ه باشیم. با رشد         اقتصاد        ی وضعیت رکود        ی که 
به علت تحریم ها د        ر کشور به وجود         آمد        ه، بهبود         پید        ا خواهد         
کرد        . البته اینکه بگوییم با برجام تمام مشکلات حل خواهد         
شد        ، قطعا این طور نخواهد         بود        . مشکلات آنقد        ر زیاد         است که 
برجام د        ر بهترین حالت فقط می تواند         شرایطی عاد        ی را برای 

مباد        لات اقتصاد        ی فراهم کند        .
البته د        ر شرایط کنونی با توجه به برخی از مسائل، شاید         
رفع تحریم ها به تنهایی راه گشا نباشد        . د        ر شرایطی که ایران 
هنوز لوایح مربوط به FATF را تعیین تکلیف نکرد        ه و با 
وجود         احیای برجام باز همچنان این مسائل باقی است و به 
اقد        امات تکمیلی نیاز د        ارد        . اگر این اقد        امات و اتفاقات رقم 
بخورد        ، می توان امید        وار بود         که سال آیند        ه فشارهای اقتصاد        ی 
کمتری به مرد        م وارد         شود         و وضعیت معیشتی بهبود         پید        ا کند        . 

اما واقعیت این است که سایه فشارها و مشکلات سال های 
گذشته هم چنان د        ر سال آیند        ه بر سر مرد        م سنگینی خواهد         
کرد        . از یک طرف مسئله حقوق و د        ستمزد         ها متناسب با 
سطح تورم د        ر بود        جه سال آیند        ه افزایش پید        ا نکرد        ه است که 
نگران کنند        ه است. از طرف د        یگر هم مسئله حذف ارز ۴۲۰۰ 
تومانی یک سری پیامد        های تورمی را به د        نبال خواهد         د        اشت 
و موجب افزایش سطح عمومی قیمت ها خواهد         شد        . د        ر کل 
احیای برجام موجب کمتر شد        ن فشارها خواهد         شد        ، اما اینکه 
ارزانی د        ر انتظار باشد         و با کاهش سطح تورم قد        رت خرید         
مرد        م افزایش پید        ا کند         تصور واقع گرایانه ای نیست. یکی از 
ویژگی های تورم چسبند        گی بود        ن آن است بد        ین معنا که 
افزایش پید        ا کرد        ن قیمت ها بعد         از ایجاد         تورم، به این راحتی 

قابل کنترل و کاهش نیست.
به هرحال د        ر سایه به نتیجه رسید        ن برجام می توان 
این انتظار را د        اشت که سال آیند        ه فشارهای مضاعفی 
به مرد        م وارد         نشود         و علم، تخصص و توان مد        یران است 
که برای حل بقیه مشکلات باید         مورد         استفاد        ه قرار گیرد         
و گام های موثری را برای حل مسائل کشور برد        ارند        .
قطعا با به نتیجه رسید        ن مذاکرات و توافق ایران با 
کشورهای 1+5 ایران نفسی خواهد         کشید         و تحریم ها 
برد        اشته می شود         که این می تواند         د        ر قیمت د        لار تاثیر به 
 سزایی بگذارد         و اقلام حیاتی از جمله د        ارو ؛....قیمت آن

 کاهش یابد        .

آذرماه امسال ابراهیم رئیسی د        ر پاسخ به انتقاد        ها از انتصابات 
فامیلی د        ر د        ولت سیزد        هم گفته »این د        ولت به د        ور از فامیل بازی 
تشکیل  شد        ه« و د        ر اد        امه نیز با بیان اینکه »نقاط قوت این د        ولت 
را نقاط ضعف جلوه می د        هند        «، منتقد        ان را به انجام »عملیات 
روانی« متهم کرد        . اما آیا واقعا چنین است و د        ولت و حتی 
نهاد         ریاست جمهوری، عاری از »انتصابات فامیلی« است؟ آیا 
معیارهای قانونی حد        اقی د        ر انتصابات د        ولت رعایت می شود        ؟ 
یا پست ها به افراد         فاقد         صلاحیت حد        اقلی، د        اد        ه می شود         تا 
کارشناسان شایسته با وجود         د        انش اند        وزی و کسب تجربه فراوان 

همچنان د        ر حاشیه باقی بمانند        ؟
به گزارش خبرآنلاین، رویه شخص رئیسی و اعضای 
کابینه د        ر قبال اعتراض های عمومی به انتصاب های فامیلی/ 
رفاقتی گسترد        ه، تاکنون سکوت بود        ه و احتمالا از رویه همان 
کسی پیروی می کنند         که د        رباره علت پاسخ ند        اد        ن به اعتراض 
رد        صلاحیت شد        گان انتخاباتی و انتقاد         رسانه ها از رد        صلاحیت های 
گسترد        ه گفته بود        : »مهم نیست، حد        اکثر یک ماهی شلوغ و سر 
و صد        ا می کنند        ، بعد         فراموش می کنند         و همه چیز آرام می شود         و 

قد        رت برای حد        اقل چهار سال د        ست ما خواهد         بود        «. 
ضعیف پند        اشتن حافظه جمعی ایرانیان، البته که باوری 
خطاست و مرتکبان این اشتباه د        ر برهه های حساس، تاوان 

گزافی برای د        ست کم گرفتن مرد        م پرد        اخته اند        .
مرور برخی از انتصابات رسانه ای شد        ه د        ولت، امکان د        ستیابی 
به پاسخی مستند         برای سوالات مطرح شد        ه د        ر آغاز این نوشتار، 

خالی از فاید        ه نیست:
میثم نیلی که از سوی وزیر ارشاد         حکم عضویت د        ر هیات 
امنای بنیاد         سینمایی فارابی را د        ریافت کرد        ه، براد        ر مقد        اد         نیلی 

د        اماد         ابراهیم رئیسی است.
زینب کد        خد        ا با حکم سرپرست د        انشگاه علوم پزشکی تهران، 
به سمت رئیس د        انشکد        ه د        ند        انپزشکی منصوب شد        ه، د        خترخاله 

همسر ابراهیم رئیسی است.
مسعود         فیاضی، براد        ر د        اماد         زاکانی، از سوی رئیسی به عنوان 
وزیر پیشنهاد        ی آموزش وپرورش معرفی شد         که البته پشت سد         

»بهارستان« ماند         و نتوانست رأی اعتماد         بگیرد        .
محمد        مهد        ی رحیمی، باجناق فرید        الد        ین حد        اد        عاد        ل از سوی 
غلامحسین اسماعیلی رئیس د        فتر رئیس جمهور به سمت 

»مد        یرکل روابط عمومی« منصوب شد        .
»سید        محمد        مهد        ی احمد        ی« )د        اماد         محسن رضایی( که د        ر 
رسانه ها به عنوان گزینه نهایی مد        یرعامل بانک شهر معرفی شد        ، 
د        رپی واکنش های اعتراضی، اعلام کرد         که بعد         از »استخاره« از 

این سمت انصراف د        اد        ه است!
الهام اکبری مشاور وزیر فرهنگ و ارشاد         اسلامی د        ر امور 
آموزش های شهروند        ی، همسر احمد         ناد        ری نمایند        ه مجلس 
است که اخیرا رفتنش به ورزشگاه رئال ماد        رید         را برای »مرد        م 
شناسی« د        انسته بود        ، جنجالی شد        . اکبری بعد         از این حکم د        ر 
کمال تعجب با د        بل حکم ابراهیم رئیسی عضو »شورای فرهنگ 

عمومی کشور« نیز شد        .        
سجاد         صفارهرند        ی مد        یر پژوهشکد        ه فرهنگ و هنر اسلامی 
حوزه هنری پسر محمد        حسین صفارهرند        ی-عضو مجمع 

تشخیص مصلحت نظام است.
حسین عامریان فرزند         لاله افتخاری نمایند        ه اصولگرای 
مجلس، به سمت ریاست موسسه صند        وق حمایت و بازنشستگی 

کارکنان فولاد         رسید        .
پیام کهتری انور از نزد        یکان سعید         جلیلی از سوی جواد         اوجی 
وزیر نفت، با حقوق ۳۲ میلیون تومانی به عنوان مشاور وزیر و 

مد        یرکل د        فتر وزارتی منصوب شد        .
ابوالفضل نجارزاد        ه معاون سابق بانک مرکزی قرار بود        ه با 

رایزنی عباس معمارنژاد         رئیس کل گمرک د        ر د        ولت احمد        ی نژاد        ، 
به عضویت د        ر هیات مد        یره بانک ملی منصوب شود        . او البته د        اماد         

حسینی مکارم، سرپرست سابق شهرد        اری تهران است.
»د        اوود         عزیزی« براد        ر محمد         عزیزی)نمایند        ه مرد        م شهر ابهر 
د        ر مجلس و متهم به فساد         و اخلال د        ر بازار خود        رو( که با مد        رک 
لیسانس پرستاری د        ر سمت مد        یر کلی امور مجلس وزارت ورزش 
مشغول به کار بود        ه، برای ریاست فد        راسیون تنیس انتخاب شد        ه 

است.
زنجیره انتصابات رانتی / رفاقتی د        ر وزارت کار

به سفارش عبد        الملکی کسانی د        ر حال نشستن بر صند        لی های 
مد        یریتی وزارت کار هستند         که نه سوابق اجرایی قوی د        ارند         و نه 
تخصص، اما به همت عبد        الملکی متولد         ۷۶ که توانسته به سمت 
مد        یریتی این وزارتخانه برسد        ، انتصاباتی بسیار بحث برانگیز 

د        اشته است، لارگانی د        ر جلسه ای با وی گفته است:
»چرا همه انتصابات وزارت کار، خارج از وزارتخانه انجام شد        ه 
است. وزیر کار به د        لیل بی تجربگی خود        ش، نیروهای تخصصی 
را کنار زد        ه و از آن ها د        ر پست های معاونت و مد        یر کلی استفاد        ه 
نکرد        ه و به جای آن افراد        ی سیاسی خالی از ذهن و بد        ون تجربه 

را از بیرون وزارتخانه آورد        ه اند         و مد        یر کرد        ه اند        .«
او د        ر بخش د        یگری از سخنانش د        رباره بی انگیزگی کارکنان 
وزارت کار از انتصاب های پرحاشیه گفته » وقتی بد        نه وزارتخانه 
که سال ها کار می کند         و تخصص پید        ا می کند         و به د        نبال انگیزه 
است تا پیشرفت کند         و مسئولیتی بگیرد        ، مشاهد        ه می کند         که 
همه مد        یران از بیرون آمد        ه اند         و همگی هم نیروهای بی تجربه 
هستند        . به این مسئله بی تجربگی خود        تان را هم اضافه کنید         
و طوری شد        ه که همه نیروهای تخصصی انگیزه ای برای کار 

و پیشرفت ند        ارند        . حالا بگویید         آیا این خد        مت به نظام است؟«
لارگانی د        رباره انتقال نیروها از سایر نهاد        ها به وزارت کار گفت: 
»همین الان از کمیته امد        اد        ، از مرکز پژوهش ها، از بهزیستی از 
مجلس نیرو برد        ه اند         به وزارت کار. بیشترین انتصابات هم از 
کمیته امد        اد         است. عزیزانی که ۲۰ سال د        ر وزارتخانه کار سابقه 
د        ارند         و انتظار کشید        ند         که یک روز مد        یرکل شوند         را کنار زد        ند         و 
آد        م های بی تجربه را آورد        ه اند         و گذاشته اند         بالای سر کسی که ۳۰ 
سال کار کرد        ه است. من لیست اسامی این افراد         را هم می گویم.«

اما نه فقط این اعتراض و سایر انتقاد        ها، کارساز نشد        ه بلکه 
د        یروز رسانه ها از انتصاب رفاقتی د        یگری خبر د        اد        ند         که طبق آن، 
د        امون خد        ابند        ه شهرکی از د        وستان و همکاران حجت عبد        الملکی 
د        ر کمیته امد        اد         به عنوان سرپرست شرکت مشاور مد        یریت و 
خد        مات ماشینی سازمان تامین اجتماعی منصوب شد        ه است تا 
مشخص شود        ، عبد        الملکی گوش شنوایی برای پذیرش انتقاد        ها 
و حتی تعلیق موقت انتصاب های رفاقتی / رانتی ند        ارد         و د        هن 

کجی به افکار عمومی را ترجیح می د        هد        .
برخی نمونه های رسانه ای شد        ه انتصابات عبد        الملکی عبارتند         

از:
سامان مظاهری که رشته تحصیلی اش معارف اسلامی است 
و سابقه اجرایی د        ر این حوزه ند        ارد         برای ستاد         مقررات زد        ایی، 

انتخاب شد        ه است.
قاسم رستم پور که به عنوان رئیس د        بیرخانه اشتغال منصوب 
شد        ه، صرفا د        ارای سابقه نوشتن مقاله با موضوع بررسی »الگوی 
مطلوب تکامل د        ر فقه شیعه« است که اتفاقا استاد         راهنمای او د        ر 

این تحقیق خود         حجت الله عبد        الملکی بود        ه است.
علیرضا عزیزی متولد         1۳۷۶ که به یکی از سمت های 
رد        ه بالای وزارتخانه منصوب شد        ه است، ظاهرا فرزند         محمد        رضا 

عزیزی معاون ارتش است.
افراد        ی مانند         مجتبی نبی زاد        ه )د        بیر ستاد         کارت رفاه مرد        م( 
و مراد         د        لالت و رضا بخشی ریزی که جوانانی حد        ود         ۳۰ ساله 

هستند         که بد        ون رزومه تحصیلی یا روزمه کاری مشخص، به 
سمت های بالای وزارت کار رسید        ه اند        .

انتصابات غیرتخصصی وزارت نفت
انتصاب علی عسگری به سمت مد        یریت پتروشیمی خلیج 
فارس، بمب خبری بود         که انتقاد         شد        ید         افکار عمومی نسبت به 
این انتصاب را به همراه د        اشت. ۴۰ د        رصد         سهام این هلد        ینگ 
را سهام عد        الت مرد        م تشکیل د        اد        ه و سود        ی بیش از ۲۳۰هزار 
میلیارد         ریال د        ر سال د        ارد        . هلد        ینگ خلیج فارس د        ارای۳۳ 
شرکت زیرمجموعه است که د        ر سال ۲۰۲۰ میلاد        ی توانسته 
رتبه ۳۷ جهان و همچنین د        ومین شرکت بزرگ منطقه 
خاورمیانه را به نام خود         ثبت کند        . د        ر آخرین گزارش به مجمع 
عمومی این شرکت سود         خالص آن د        ر سال منتهی به خرد        اد         

1۳۹۹ کمی بیش از ۴۰ هزار میلیارد         تومان است.
مهم ترین انتقاد         به انتصابات د        ر پتروشیمی، چه شرکت ملی 
صنایع پتروشیمی و چه هلد        ینگ خلیج فارس، فقد        ان سوابق 
مرتبط برای مد        یران تازه  منصوب  شد        ه است. شاه میرزایی نه تنها 
هیچ اشرافی به حوزه ای که مد        یریت پتروشیمی ند        ارد        ، بلکه از 
بد        یهی ترین موضوعات پتروشیمی همچون قیمت خوراک هم 
بی خبر است به طوری که د        ر شبکه د        و، قیمت خوراک پتروشیمی 
را با قیمت حامل های انرژی مقایسه می کرد        ! از سوی د        یگر، 
وضعیت علی عسگری هم بهتر از او نیست. او همان مد        یری 
است که د        ر جلسه هیات  د        ولت روحانی گفت که صد        اوسیما 
جامعه را اد        اره می کند         و چهره شگفت زد        ه روحانی از این سخن 
او، تا مد        ت ها د        ر شبکه های اجتماعی بین مرد        م د        ست به د        ست 

می شد        !
انتصاب عجیب د        ر وزارت کشور

از عجایب انتصابات د        ولت سیزد        هم آنکه، محمد        مهد        ی اعلایی 
استاند        ار قزوین، مرتضی روزبه استاند        ار اسبق قزوین را به عنوان 
مسئول پیگیری مصوبات رهبری د        ر سفر استانی به قزوین 
منصوب کرد        ه است. نکته عجیب این حکم آنجاست که سفر 

رهبری به قزوین مربوط به 1۸ سال قبل بود        ه است!
انتصابات ضرغامی د        ر وزارت میراث فرهنگی

به گفته فعالان صنایع د        ستی، انتصابات اخیر د        ر وزارت میراث 
فرهنگی، به جز د        کتر شالبافیان د        ر معاونت گرد        شگری، از جمله 
انتصاب علی د        ارابی با تخصص علوم سیاسی به عنوان معاون 
میراث فرهنگی وزارتخانه که سابقه قبلی او معاونت استان های 
سازمان صد        ا و سیما بود         و انتصاب سجاد         نوروزیان به ریاست 
موزه فرش، هیچ ارتباطی با تخصص های لازم برای مد        یریت این 

وزارتخانه ند        ارد        . 
رئیسی، شاید         بی خبر اما مسئولیت با اوست

ابراهیم رئیسی، وامد        ار نیروهای سیاسی و جناحی اصولگرا 
بویژه جبهه پاید        اری است و از سوی د        یگر با موجی از اقوام و 
نزد        یکان این افراد         که وارد         د        ایره مد        یریت ها شد        ه اند        ، مواجه است. 
رئیسی با حجم وعد        ه ها و شعارهایی وارد         مید        ان انتخابات شد         که 
امید         را د        ر بخش مهمی از اصولگرایان زند        ه کرد        . حتی آن د        سته 
از حامیان احمد        ی نژاد         که سر خورد        ه از زاویه او با حاکمیت 
شد        ه بود        ند        ، با آمد        ن رئیسی تجد        ید         قوا کرد        ه و نور امید         را د        ر 
د        ولت او یافتند        . از مهمترین وعد        ه های رئیسی د        ر این انتخابات 
شایسته سالاری بود         تا حد        ی که بعد         از انتخابات د        ر میثاق نامه 
امضایی وزرا نوشته »د        ر گزینش همکاران، د        ر هماهنگی کامل با 
رئیس د        ولت، شایسته سالاری و معیار تقوا، مجاهد        ت د        ر راه خد        ا، 
شجاعت، مرد        م د        اری، کارد        انی و کارآمد        ی، ساد        ه زیستی روحیه 
خد        متگزاری و عشق به مرد        م را بر هر معیار د        یگری ترجیح 
د        هم و از هرنوع رابطه بازی، گروهگرایی و جناح بازی به شد        ت 

خود        د        اری نمایم.«
اد       امه د       ر صفحه3

د        ر پی انتشار گزارشی با عنوان »حذف د        ارو بد        ون راه حل 
جایگزین« د        ر روز 1۴۰۰/1۰/۲۶ د        ر روزنامه مرد        م سالاری، 
سازمان برنامه و بود        جه د        ر جوابیه ای از عزم د        ولت برای بهبود         
هزینه های د        رمان مرد        م خبر د        اد        . متن کامل جوابیه بد        ین 

شرح است:
با وجود         اینکه د        ر زمان آغاز به کار د        ولت سیزد        هم 
حوزه د        ارو با مشکلات زیاد        ی د        ست وپنجه نرم می کرد        ؛ حل 
مشکلات این بخش د        ر اولویت قرار گرفت؛ زمانی که بسیاری 
از بیماران خاص برای تأمین د        اروهای خود         با مشکل مواجه 
بود        ند         اما رئیس جمهور حتی شخصا د        ر جمع خانواد        ه های 

آنان حاضر شد        .
روزگاری بود         که مرد        م برای زد        ن واکسن کرونا به 
کشورهای همسایه می رفتند         و آن ماجراهای د        ور از شأن 
ایران اسلامی رقم خورد         اما امروز این د        ولت است که حتی 
د        ر قالب طرح شهید         سلیمانی خانه به خانه به سراغ تزریق 

واکسن می رود        .
همین نگاه د        ولت به موضوع د        ارو و د        رمان د        ر لایحه بود        جه 
هم استوار است؛ با این تفاوت که این بار د        ست واسطه ها و 
د        لالان را قطع و یارانه د        ارو را به نحوی توزیع خواهد         کرد         که 

بیشترین اثربخشی را د        اشته باشد        . 
 - د        ر گزارش مذکور حد        ود         ۷۰ هزار میلیارد         تومان برای 
ثابت نگه د        اشتن قیمت اقلام مصرفی د        ارو و ملزومات پزشکی 
د        ر سال 1۴۰1 برای یکسان سازی نرخ ارز و انتقال یارانه 
آن توسط وزارت بهد        اشت، د        رمان و آموزش پزشکی اعلام 
شد        ه است. هرچند         برآورد         اعلام شد        ه قابل بررسی و نقد         
می باشد         ولی با این  همه به منظور انتقال یارانه ارز ترجیحی از 
شرکت های وارد        اتی به مرد        م )ازجمله ثابت نگه د        اشتن قیمت 

اقلام مصرفی د        ار و ملزومات و تجهیزات پزشکی(، د        ر لایحه 
بود        جه سال1۴۰1 کل کشور منابع اعتباری لازم بالغ  بر 1۷۲ 
هزار میلیارد         تومان )تحت عنوان جبران اصلاح نرخ کالاهای 
اساسی، د        ارو و یارانه نان و خرید         تضمینی گند        م و یارانه 
حمایتی( د        ر قالب مصارف جد        ول تبصره 1۴ منظور شد        ه است 
تا مجلس محترم شورای اسلامی با اولویت نسبت به توزیع آن 
اقد        ام نماید        . بنابراین همان گونه که ملاحظه می گرد        د         یارانه 
 قابل توجهی برای موارد         فوق الذکر د        ر لایحه بود        جه پاد        ار

 شد        ه است.
به منظور اجرای مناسب تغییر سیاست ارزی و پیشگیری 
از افزایش نرخ د        ارو و اقلام سلامت محور، ضمن پیش بینی 
یارانه یاد        شد        ه، برنامه ریزی لازم با تقسیم کار ملی و تعیین 
تکلیف هر یک از د        ستگاه های اجرایی ذی ربط به عمل آمد        ه تا 
یارانه این اقلام از طریق سازمان های بیمه گر پایه د        ر اختیار 
مصرف کنند        ه نهایی قرار گیرد        . هم زمان با اقد        امات فوق الذکر، 
وزارت بهد        اشت و د        رمان بایستی با همکاری سازمان های 
بیمه گر به نحوی برنامه ریزی نمود        ه تا مانع افزایش مصرف 
د        ارو و ایجاد         تقاضاهای القایی از طرف تجویزکنند        گان 
و شرکت های عرضه کنند        ه این محصولات د        ر بازار شود        . 
نظارت د        قیق بر تجویز، فرهنگ سازی برای اصلاح الگوی 
مصرف، اصلاح مصرف از طریق پیاد        ه سازی کامل نسخه 
الکترونیکی و استقرار نظام ارجاع و الزام تجویزکنند        گان به 
رعایت کامل فهرست رسمی د        ارویی و پروتکل های ابلاغی 
و محد        ود         کرد        ن عرضه اقلام د        ارو و تجهیزات گران قیمت 
صرفا به مراکز خاص د        رمانی از راه ها و اقد        امات پیش بینی 
 شد        ه مؤثر د        ر جلوگیری از افزایش هزینه های سلامت برای 

مرد        م می باشد        .
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بساطرباخواریازبانکهابرچیدهشود

گروه اقتصاد  ی-حمید  رضا شکوهی: با پیگیری هیات مد  یره و مد  یریت سابق شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی، سرانجام پتروشیمی  باختر محکوم به بازگرد  اند  ن ۲.۷۳ سهام خود   به شرکت ملی صنایع 
 NPC پتروشیمی  شد   و بد  ین ترتیب بیش از 5 هزار میلیارد   تومان به شرکت ملی صنایع پتروشیمی  یا 

پرد  اخت کند  .

رئیس کل بانک مرکزی به همراه اعضای شورای فقهی این بانک د       ر سفر به قم با مراجع عظام تقلید        
د       ید       ار کرد       . مراجع عظام تقلید        د       ر این د       ید       ارها بر برچید       ه شد       ن ربا از بانک ها تاکید        و خواستار ارائه 

تسهیلات و سرمایه بانکی به د       ست کارآفرینان شد       ند       .
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مگر بورس اولویت اول رئیسی نبود   ؟! 


